Заходи Радянської влади України щодо запровадження
освіти німецькою мовою та організації роботи німецьких культурно–
просвітніх установ (1920-ті – 1930-ті роки)// Гілея: науковий вісник. –
2016. – Вип. 114: Історичні науки. – С. 54 - 59.

ВИКЛАДАЧІ ТА ОРГАНІЗАТОРИ

НАВЧАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ
======================================

Барбаумов

Наум Йосипович

Фізик

Н. Й. Барбаумов народився 10 (22) липня 1895 року в Одесі.

Закінчив фізико-математичний факультет Новоросійського

університету.

В 1929 році закінчив аспірантуру при Одеській геофізичній

обсерваторії. Був науковим співробітником Фізичного інституту,

досліджував фотоефект напівпровідників.

Протягом 1929 – 1937 років викладав у вищих навчальних

– Одесса: Астропринт, 2013. –
С. 835, 887.
2. Південноукраїнський державний педагогічний університет ім.
К. Д. Ушинського: Історичний поступ. Сучасність. Майбутнє./
О. Я. Чебикін, І. А. Болдирєв та ін. – Одеса: Друкарський дім,
2007. – С. 49, 63.

Гофман

Лев Георгійович

Історик

Л. Г. Гофман народився в 19 (31) січня 1896 року в Одесі

Навчався на історико-філологічному факультеті

Новоросійського університету, історико-соціальному відділенні

Одеського інституту народної освіти.

У 1934 році засуджений по справі німців-освітян.

Джерела:
1. Смирнов В. А. Реквием ХХ века: в 5-ти ч. – Ч. 5. – Одесса:

Астропринт, 2011. – С. 509 – 516, 520, 534, 635.
2. Генеалогічний форум//
https://forum.vgd.ru/post/1259/143149/p4688418.htm

Семенов

Микола Матвійович

Мовознавець

М. М. Семенов народився 2 (14) жовтня 1893 року у Владимирі.

Працював у Кам'янець-Подільському державному українському

університеті.

В 1920-х роках обіймав посаду професора Одеського інституту

народної освіти, викладав в Одеському інституті образотворчого

мистецтва.

Завідував українським відділом Центральної наукової

бібліотеки Одеси.

Фельдман

Хая Айзіковна

Історик

Х. А. Фельдман народилася 10 (22) листопада 1900 року в

Житомирі.

Навчалася в аспірантурі Українського наукового інституту

марксизму. Досліджувала історію України та Росії.

В 1934 – 1935 роках завідувала кафедрою історії більшовизму,

України, народів СРСР Одеського німецького педагогічного

інституту.

Джерела:
1.

Хмиров

Дмитро Дмитрович

Фізик

Д. Д. Хмиров народився 3 (15) січня 1881 року на Смоленщині.

У 1904 році закінчив фізико-математичний факультет

Московського університету.

З 1906 року жив і працював в Одесі. У 1908 році склав

магістерські іспити, а у 1901 році здобув вчене звання приват-

доцента фізико-математичного факультету Новоросійського

університету.